
Vergaderdatum: 7 mei 2020 
Agendapunt: 12 #

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING 

ONDERWERP Vaststelling peilbesluit Kilhaven

B20OO921

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA,

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 7-4-2020;

waterschap

Hollandse
Delta

gehoord het advies van de commissie Water van 20-4-2020; 

overwegende dat:
voor de effectuering van het peilbesluit Kilhaven werkzaamheden zijn voorzien;
de betrokken instanties en belangenorganisaties in het kader van het vooroverleg van
maandag 1 juli 2019 tot en met maandag 22 juli 2019 in de gelegenheid zijn gesteld om
hun opmerkingen op het concept peilbesluit bij het waterschap kenbaar te maken;
er geen opmerkingen aan het waterschap kenbaar zijn gemaakt;
het vastgestelde ontwerp peilbesluit na tijdig voorafgaande openbare bekendmaking,
gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage ligt;
ten tijde van de ter inzage legging een ieder zijn of haar zienswijze op het vastgestelde 
ontwerp peilbesluit bij het waterschap kan indienen;
dat deze aan het waterschap kenbaar gemaakte zienswijzen door het waterschap in 
beschouwing moeten worden genomen en dat deze zienswijzen kunnen leiden tot 
aanpassingen in het ontwerp peilbesluit.

gelet op:
artikel 77 Waterschapswet; 
artikel 84 Waterschapswet; 
artikel 5.2 waterwet; 
de Waterverordening Zuid-Holland

BESLUIT:

1. het vigerend peilbesluit Kilhaven met bijbehorende waterpeilen en kaarten in te trekken;
2. het peilbesluit Kilhaven, inclusief bijbehorende toelichting en waterstaatkundige kaarten vast te 

stellen;
3. in te stemmen met het opvoeren van een geplande investering (C242.000) voor de effectuering 

van het peilbesluit en de kapitaallasten die hieruit voortvloeien op te nemen in de 
programmabegroting 2021-2025

Ridderkerk, 7 mei 2020

De Verenigde Vergadering voornoemd, 
secretaris-directeur, dijkgraaf,

drs. H.C. Jongmans MPM J.F. Bonjer


